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まちの家計簿
決算報告決算報告令和2年度

日高町

歳 入　　61億3,509万4千円

歳　出　　58億5,494万1千円

町税　12.0％
7億3,413万5千円

地方交付税　31.5%
19億3,340万6千円

総務費　25.0%
14億6,563万4千円

民生費　24.1%
14億1,121万9千円

衛生費　8.0%
4億7,052万4千円

農林水産業費　9.2%
5億4,032万8千円

公債費　6.0%
3億4,887万7千円災害復旧費　0.3%

1,979万8千円

消防費　3.1%
1億8,112万1千円

教育費　18.1%
10億5,927万6千円

土木費　3.3%
1億9,197万3千円
商工費　1.8%
 1億464万1千円

議会費　1.1%
6,155万円

国庫支出金　27.0%
16億5,380万5千円

県支出金　6.0%
3億6,913万5千円

町債　9.8%
6億100万円

地方譲与税
地方消費税交付金
自動車取得税交付金
地方特例交付金など
3.5%
2億1,489万2千円

分担金・負担金
使用料・手数料
財産収入・寄付金
繰越金・諸収入など
7.3％
4億5,282万6千円

繰入金　2.9％
1億7,589万5千円

自主財源（22.2％）
13億6,285万6千円

依存財源（77.8％）
47億7,223万8千円

　令和2年度の決算が、9月議会で認定されました。一般会計
の収支状況は、歳入総額61億3,509万4千円、歳出総額58
億5,494万1千円で、歳入歳出差引は、2億8,015万3千円の
黒字決算となっています。
　このうち令和3年度への繰越事業費として3,269万1千円と
財政調整基金へ1億3,000万円を積立てし、実質は1億
1,746万2千円が令和3年度への繰越となります。

性質別内訳

特　別　会　計

公　営　企　業　会　計

（単位：千円）

各　基　金　の　残　高 （単位：千円）

地　方　債　の　現　在　高 （単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

※一般会計決算をもとに、
令和3年3月末の人口7,889人で試算しています。

民生費
178,884円

衛生費
59,643円

総務費
185,782円

消防費
22,959円

土木費
24,334円

農林水産業費
68,491円

公債費
44,223円

その他
23,576円

教育費
134,273円

町民1人当たりでは…

お納めいただいた町税

93,058円

使われたお金

742,165円
会　計　名 歳　入 歳　出 差　引

国 民 健 康 保 険
土 地 取 得
下 水 道 事 業
介 護 保 険
後期高齢者医療
　 合 計 　

881,414
36,282

467,144
944,040
204,763

2,533,643

851,709
0

435,556
873,039
203,090

2,363,394

29,705
36,282
31,588
71,001
  1,673

170,249

項　　　目 令和2年度末　現在高
財 政 調 整
減 債
地域づくり推進事業
高 齢 者 福 祉
中山間ふるさと水と土保全
森林環境譲与税基金
　 合 計 　

1,107,329
3,748

177,935
4,380

10,000
558

1,303,950

会　計　名 令和2年度末　現在高
一 般 会 計
下水道事業特別会計
水 道 事 業 会 計
　 合 計 　

3,970,698
1,818,314

811,192
6,600,204

会　計　名 収　入 支　出 差　引
水 道 事 業 387,321 470,133 △82,812

費

費

消

費

的

経

投資
的

経災害復旧費
（0.4%）
19,798

1,114,019
（19.1％）

積立金
（1.3%）
78,294

扶助費
（8.9%）
522,800

維持補修費
　（0.2%）
14,369

人件費
（12.0%）
703,665

物件費
（17.1%）
998,201

補助費等
（25.8%）
1,510,695

繰出金
（9.6%）
564,021

公債費
（6.0%）
348,877

3,749,730
（64.0%）

普通建設事業費
（18.7%）
1,094,221
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